Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пешковская средняя общеобразовательная школа Азовского района

346760, Ростовская область, Азовский район, село Пешково, пер. Октябрьский, 13,
тел.: +7 (86342) 3-01-35, факс +7 (86342) 3-01-35

e-mail pesh2007@yandex.ru
ОКПО 33320560 , ОГРН 1026100508257, ИНН/КПП 6101024714 / 610101001

Протокол
заседания Штаба воспитательной работы № 6

от 06.02.2023 г.
Присутствовали:

1. Малик Т. П. - директор школы
2. Акимова Н.В. - заместитель директора по воспитательной работе, руководитель штаба

воспитательной работы
3. Елисеева Е.В. - советник директора по воспитательной работе
4. Кадченко В.А. - педагог - организатор
5. Прокофьева Н.А. - педагог-психолог
6. Орос И. А. - социальный педагог.
7. Гамаюнова Л.А., Жукова Г.Г. - учителя физической культуры.
8. Шамшура Н.А.- школьный библиотекарь
9. Пожилых Л.И., Рогозина Е.А. - руководитель ШМО классных руководителей
10. Карпенко Т.Н. - учитель начальных классов
11. Пикалева О.Л., Рыжакова Н.И. - педагоги дополнительного образования
12. Щербакова А.Ю.- школьная вожатая

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующихповьппенного

педагогического внимания.
4. О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В., которая выступила с

результатами выполнения решений протокола №5 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5 заседания ШВР считать
удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В., которая представила отчет о

проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы:
количество охваченных учащихся и педагогов, количество реализованных мероприятий и посещений
музеев, отчеты о поздравлениях участников СВО, отчет об участиях в районных мероприятиях.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали социальный педагог, Орос И.А., которая представила список

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете.
Далее выступила педагога-психолога, Прокофьеву Н.А., которая выступила с результатами

работы с учащимися «группы риска».
Решили: считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной,продолжить работу в

данном направлении.
Утвердить список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете. Наставникам,

педагогу-психологу, социальному педагогу организовать профилактическую работу с
несовершеннолетними, состоящими напрофилактическом учете.

По четвертому вопросу слушали школьную вожатую, Щербакову А.Ю., которая представила
отчет о проделанной работе в рамках данного направления.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В., которая выступила с

предложением празднования 23 февраля и 8 Марта. 20.02.2023 года провести праздничный концерт для

mailto:pesh2007@yandex.ru

пап (ответственный 9а класс, классный руководитель Сага Е.П.). 07.03.2023года организовать праздник
для учителей (ответственный 8а класс, классный руководитель Прокофьева Н.А.) и провести игру для
педагогов «Сто к одному» (ответственная Акимова Н.В.).

Решили: утвердить даты проведения праздничных концертов. Ответственным лицам
неукоснительно выполнять поручения.

Директор школы Т.П. Малик